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Stanowisko 

Zarządu Regionu Mazowieckiego Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” 

w sprawie strajku nauczycieli 

 

Szeroko rozumiana edukacja to proces kształtowania wiedzy oraz umiejętności człowieka  

i obywatela. Dobrze funkcjonujący system oświaty jest sprawą kluczową dla przyszłości 

społeczeństwa i powinien być obiektem szczególnej troski ze strony władzy publicznej.  

W przeddzień ogólnopolskiego strajku nauczycieli zwracamy się do rządu, a w szczególności 

do Ministra Edukacji Narodowej, o gruntowną zmianę podejścia do protestujących, ich postulatów 

i do podjęcia konkretnych działań mających na celu zażegnanie paraliżu systemu polskiej edukacji. 

Wszystko to powinno odbywać się w oparciu o partnerską postawę wobec protestujących  

i dążenie do kompleksowej i długofalowej poprawy pozycji nauczyciela w społeczeństwie.  

W naszej ocenie, desperacki krok środowisk nauczycielskich spowodowany został pomijaniem 

tej grupy zawodowej nie tylko w kwestiach finansowych, ale również przy planowaniu i wdrażaniu 

ostatnich zmian w oświacie. MEN nie tylko nie przeciwdziała procesowi obniżania autorytetu  

i prestiżu zawodu nauczyciela, ale co gorsza, poprzez wprowadzanie chaotycznych zmian 

organizacyjnych i programowych, czyni nauczycieli, bez ich akceptacji, współodpowiedzialnymi za 

chaos w szkołach. Nie akceptujemy nastawiania rodziców i uczniów przeciwko nauczycielom  

w kontekście planowanego strajku i przerzucaniem winy za możliwy paraliż z polityków na 

protestujących. 

Protestujących prosimy, aby strajk nie miał wpływu na proces kształcenia i egzaminy. 

Zwracamy się do Ministra Edukacji Narodowej i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

o porozumienie dotyczące uczniów, których mogą dotknąć konsekwencje zaostrzenia się protestu. 

Apelujemy do odpowiedzialnych za polską edukację o niezwłoczne zainicjowanie 

kompleksowych rozmów i przedstawienia realnych do zrealizowania propozycji, które uchronią 

uczniów przed skutkami strajku. 
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